
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"  

ПРИКАЗ №  7       

     10 января   2025 года с. Казинка 

 

  

О назначении ответственного за обработку  

персональных данных в МБОУ СОШ №4 

 

 В целях обеспечения защиты персональных данных работников   и 

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа № 4", в том числе при обработке в 

информационной системе персональных данных; в целях исполнения 

Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора МБОУ    СОШ №4 Самойленко Е.В. 

ответственной за обработку персональных данных. 

2. Утвердить Инструкцию лица, ответственного за организацию обработки 

персональных данных. 

3.  Самойленко Е.В., ответственной за обработку персональных данных: 

3.1. Организовать в МБОУ СОШ №4 мероприятия по сбору, хранению и 

обработке персональных данных в соответствии с требованиями 

законодательства РФ; 

3.2. Доводить до сведения работников МБОУ СОШ №4 нормативно-правовые 

акты по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных; 

3.3. Контролировать выполнение требований законодательства о персональных 

данных, в том числе к защите персональных данных. 

4. В случае отсутствия Самойленко Е.В.  по уважительным причинам 

(больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающим назначить Жогаль 

А.В., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями. 

5. Ознакомить Самойленко Е.В.  и Жогаль А.В. с должностной инструкцией 

ответственного за обработку персональных данных. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

  Директор                    И.П. Мамаджанова 

 

        С приказом ознакомлены:                ___________________ Самойленко Е.В.              
                                                                        

 


